[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.07.2017г.    №    1643

Об утверждении ведомственного перечня  муниципальных
услуг и работ, оказываемых и  выполняемых муниципальным
учреждением  дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.10.2015г. № 3065 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Вольского муниципального района и на основании статьи 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа (приложение).

2. Установить, что ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» применяется при формировании муниципального задания на оказание услуг и выполнения работ, начиная с муниципальных заданий на 2017 год.

3. Начальника управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района назначить уполномоченным лицом, действующим от имени управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района, отвечающим за формирование, ведение и утверждение перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации     района    по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение

к постановлению администрации Вольского муниципального района

от 06.07.2017г. № 1643

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с кодом ОКВЭД
	Наименование и код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Тип учреждения и вид его деятельности
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы)
	Указание на платность/бесплатность услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	1.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья, тренировоч ный этап, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необхо димые для освоения соответст вующей образова тельной програм мы способности в области физичес кой культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международ ных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	сложно-координацион ные виды спорта, трени ровочный этап, обучающиеся, за исклю чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	3.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	спортивные единоборства,  трени ровочный этап, обучающиеся, за исклю чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах органи зации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	4.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	командные игровые виды спорта,  тренировочный этап, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах органи зации местного самоуправле ния в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физии ческой культуре и спорте в Российской Федерации"

	5.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья, этап начальной подготовки, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	6.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	сложно-координацион ные виды спорта, этап начальной подготовки, обучающиеся, за исклю чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	7.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	спортивные единоборства, этап начальной подготовки, обучающиеся, за исклю чением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	8.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	командные игровые виды спорта, этап начальной подготовки, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способ ности в области физической культуры и спорта
	Доля детей осваивающих дополнительные образователь ные программы, доля детей, ставших победителями и при зерами районных, региональ ных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей) удовлетво ренных условиями и качеством образовательной услуги
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	9.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ, 85.41.1
	Администрация Вольского муниципального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	физкультурно-спортивный этап, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей - нвалидов
	очная
	бюджет ное, образо вание до полнитель ное детей и взрослых

	физические лица

	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                                                                                  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

Руководитель аппарата                                                                                                      О.Н. Сазанова

5